
Dodatek č. 5  
ke smlouvě o dílo č. objednatele 951-2016-523101 (27/2016), č. zhotovitele 9-0815B16 ze  dne 
4. srpna 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. srpna 2016, č. 2 ze dne 21. září 2016, dodatku č. 3 
ze dne 25. října 2016 a dodatku č. 4 ze dne 23. listopadu 2016, na provedení stavby „Polní cesta C8 
v k. ú. Lysice“, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
kterou uzavřeli: 
 
 

Objednatel:     

Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

zastoupený:                 Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Ševčík, ředitel KPÚ pro JMK  

sídlo: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 

tel. xxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxx 

ID DS: z49per3 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Stanislav Skřipský, vedoucí pobočky Blansko  

  xxxxxxxxxxx 

     sídlo pobočky: Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko     

     tel.: xxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxx    

e-mail: blansko.pk@spucr.cz 

 xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx   

Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

IČO: 01312774 

DIČ:      není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:     Porr a.s. 

sídlo:                 Dubečská 3235/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Organizační složka:  Porr. a.s., odštěpný závod – Morava 

sídlo:  Skály 870, 763 62 Tlumačov 

zastoupený:           Ing. Janem Peškem, vedoucím odštěpného závodu –   

           Morava 

           a  

  Ing. Jaroslavem  Kohoutem,  vedoucím  provozní    

jednotky Brno-odštěpného závodu – Morava  

  (na základě plné moci) 

ID DS:      5ssfq4h 

v technických záležitostech oprávněn jednat:     Ing. Jaroslav Kohout  

tel.:  xxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxx 

z 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

                                                                             xxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

IČO: 43005560 

DIČ: CZ43005560 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS xxxxxxxxxxx.  

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:blansko.pk@spucr.cz
mailto:jaroslav.kohout@porr.cz
mailto:jaroslav.kohout@porr.cz


Dle vyjádření Dopravního inspektorátu Policie České republiky Krajského ředitelství policie 

Jihomoravského kraje, Územního odboru Blansko čj. KRPB-71890-2/ČJ-2017-060106-TES ze dne 

26. dubna 2017 k umístění dopravního značení na polní cestě C8 v k. ú. Lysice není třeba s ohledem 

na charakter předmětné sítě řešených komunikací, intenzitám a skladbě dopravy a konfiguraci přilehlého 

terénu zřizovat trvalou místní úpravu provozu. Z rozpočtu stavby polní cesty C8 v k. ú. Lysice bude 

odečtena cena za pořízení dopravního značení (cena dopravní značky a cena montáže - položka č. 111111 

a položka 914511111).  

 
Součástí stavby polní cesty je zpevněný příkop v km 0,040 00 až km 1,130 50 o celkové délce 1092,70 
m, z toho délka zpevnění příkopovou tvárnicemi je 983,0 m, 109,7 m je zpevněno v místech sjezdů 
kamennou dlažbou. Při ukládání příkopových tvárnic zhotovitel zjistil nesrovnalost mezi projektovou 
dokumentací a výkazem výměr. Ve výkazu výměr bylo chybně uvedeno menší množství tvárnic (o 65 
ks) než je v projektové dokumentaci. Projektant provedl kontrolu projektové dokumentace a tuto 
nesrovnalost potvrdil. Cena díla bude navýšena o vícepráce – dopočet žlabů (položka č. 592274960 
a č. 935112211).  
 
 
Podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nejsou tyto stavební práce 
považovány za podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.  
 
Smluvní strany se proto dohodly na přerušení prací na výše uvedené části díla, zpevněného 
příkopu, do doby ukončení činnosti objednatele v  souladu s  kapitolou IV. Směrnice Státního 
pozemkového úřadu pro zadávání veřejných zakázek č. 07/2016 ve znění změny č. 1 ze dne 3. dubna 
2016 čj. SPU 129412/2017, která upravuje postup pro zadávání veřejných zakázek. Po dobu přerušení 
prací se pozastavuje lhůta pro plnění závazků, vyplývajících z uvedené smlouvy a zhotovitel nebude 
v prodlení s plněním díla. Termíny dokončení a předání díla budou stanoveny dodatkem po zániku 
důvodu pro přerušení díla.  
 
Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Čtyři 
vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují své 
podpisy. 
 
 
V Brně dne10.5.2017  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..     ….…………...………………………………… 
Ing. Jan Ševčík        Ing. Jan Pešek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu     Porr a.s., vedoucí Odštěpného závodu - Morava 
pro Jihomoravský kraj               (zhotovitel)  
(objednatel)                                           
 
 
            
                  ………………………………………………… 
         Ing. Jaroslav Kohout 
         Porr a.s., vedoucí provozu Brno                                                                              
                                                                    Odštěpného závodu - Morava 
                                                                    (zhotovitel)                                                                                       



 
 
 

 


